



Ebesi Hírlap

XXIV. évf. 6. szám • 2025. június

Ingyenes kiadvány

Ebes Községi Önkormányzat havonta megjelenő lapja

40 éves évfordulót ünnepeltünk az Ebesi Alapszolgáltatási Központ és Idősek Otthonában

Településünkön 40 évvel ezelőtt, 1985. április 19-én tartott tanácsi ülésen született döntés az idős személyek nappali gondozására szolgáló egyesített intézmény megnyitásáról. Az egykori településvezetés, Portörő János kezdeményezésével ezzel teremtette meg az alapjait a ma működő Ebesi Alapszolgáltatási Központ és Idősek Otthona intézményének. Az Öregek Napközi Otthona az Ady Endre utca 4. szám alatt kezdte meg működését, vezetője Lévai Lászlóné Irénke volt, aki 4 fős



csapatával igazi közösséggé kovácsolta az ebesi nyugdíjasokat. Az ÖNO 1985. május 2-ától az időskorú emberek nappali gondozását, háromszori étkezését biztosította 20 fő részére. Ennek keretében valósult meg a házi szociális gondozói szolgálat és a szociális étkeztetés is. A családi kis épület, az ottani meleg fogadtatás mindenkinek a második otthonát jelentette, aki igénybe vette a szolgáltatást. Aktív, pezsgő nyugdíjas élet folyt az ÖNO falai között, sütés-főzés, kézimunkázás, dolgos növénytermesztés, nótázás, kirándulások, számtalan program és tevékenység töltötte meg és tette szebbé a nyugdíjasok életét. Az ÖNO-ból Idősek Klubja lett, ám az otthonos, de kicsi intézmény egy-egy klubdelután során már szűknek bizonyult. Az itt szerveződő *Naplemente Nyugdíjas-klub* és a *Piros Rózsa Nótakör* megtöltötte a kis házat. 1997-ben az Idősek Klubja a Görbe-Balogh kúriába költözhetett. Az új, tágas Klubban sok nyugdíjas találkozó, kézimunka kiállítás, farsangi, szüreti bál került megrendezésre a Művelődési Házal közös összefogásban. A biztonságot nyújtó, gondoskodó közösség második otthonaként szolgált a klubtagok számá-

ra. Nagyon sokszor megfogalmazódott az idősek otthona vágya az emberekben, úgy az idősek, mint a dolgozók részéről is.

1999-ben, Lévainé Irénke távozásával Erdei Andrásné Zsuzsa vette át az intézmény vezetését, aki 2024-ig, 25 éven keresztül vezette az intézményt; ekkor talán még nem is tudhatta, hogy micsoda változások várnak az intézményre. 2000-ben lehetőség nyílt a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás bevezetésére, mely 13 évig működött kistérségi ellátás keretében, biztonságot és több esetben életmentő segítséget nyújtva az egyedül élő idős emberek számára. 2002-ben átadásra került az Arany Oroszlán Étterem és Panzió, ekkortól, a dolgozók és az ellátottak nagy örömeire helyben lett megoldva a mindennapi meleg ebéd biztosítása is. 2004-ben az intézmény neve Gondozási Központra változott, amikor is pályázati lehetőség útján fejlesztésekre került sor az intézményben. A szolgáltatások ekkor még nem bővültek, egészen 2006 szeptemberéig, amikor is bevezetésre került a (korábban Hajdúszoboszlóhoz tartozó) Családsegítő



Szolgáltatás és a Gyermejjóléti Szolgáltató, nevünk ekkor Alapszolgáltatási Központra változott. A szolgáltatásban két családgondozó munkatársunk működtette a települési jelzőrendszert, és munkájuk által a lakosság szélesebb köre számára is elérhetővé vált az intézmény, mely az idősek mellett ezen túl a családok, felnőttek és gyerekek számára is széleskörű, ingyenesen igénybe vehető szolgáltatásokat nyújtott életminőségük javítása és a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzése, megszüntetése érdekében. 2014. július



17-étől került bevezetésre a Tanyagondnoki Szolgáltatás, ekkor pályázati forrás keretéből fenntartónk, Ebes Községi Önkormányzat megvásárolta a tanyagondnoki buszt, és egy új munkatárs alkalmazását biztosította a tanyagondnoki feladat ellátására. Az intézmény dolgozói létszáma és ellátotti köre bővült, új feladatok, új kihívások tették változatossá a munkánkat.

Az évek alatt a Kúria épülete is szükségessé vált az intézmény számára. Emellett a 2010-es években már körvonalazódtak az elképzelések, majd a konkrét tervek a bentlakásos intézmény, az idősek otthona létrehozására. Fenntartónk példaértékű vállalása, az Ebesi Alapszolgáltatási Központ és Idősek Otthona új intézménye 2019. szeptember 7-én került átadásra, és novemberben beköltözhetek az idősek otthona első lakói is. Az Idősek Otthonában igényes és kimagasló körülmények között, Gali Mónika vezető ápoló irányításával valósult meg az a magas szintű, tartós bentlakást, gondozást-ápolást nyújtó szolgáltatás, melynek jó hírére mindannyian büszkéek lehetünk. Az intézmény dolgozói 31 idős lakó számára biztosítják az ellátást a legidősebb élet éveikben.

40 év nagy útja van mögöttünk, nagyon sok feledhetetlen és örömteli, ám megannyi nehéz pillanattal. De büszkén mondhatjuk el magunkról, hogy kivételes helyzetben vagyunk, mert itt, Ebesen a

(Folytatás a 2. oldalon.)

(Folytatás az 1. oldalról.)

település és az intézmény vezetői, dolgozói mindig elkötelezettek voltak a szociális védőháló megteremtése és fejlesztése mellett, és kitartottak azon értékek mellett, melyeket a szakmánk képvisel: az idősek emberek tisztelete és megbecsülése, a közösségek erősítése, a családok és gyermekek jóléte, a bajba jutottak segítése, a nehézségekkel küzdők támogatása mellett.

Munkánk során nagyon sok támogatást kaptunk és kapunk – melyet most is hálálisan köszönünk – a helyi intézményektől, civil szervezetektől. A 2025. június 18-án szervezett ünnepségünk csodálatosan tükrözte ezt az összetartást. Ezúton is köszönetemet fejezem ki munkatársaimnak és az intézmény valamennyi volt munkatársának, akik tudásukkal, szorgalmukkal, komoly emberi és szakmai értékeket kép-

viselve látják el hivatásukat. Köszönöm mindenkinek, aki támogatja a munkánkat, velünk van a mindennapokban, és bizalmat szavaz nekünk. Tisztelettel és hálával tartozunk mindazoknak, akik a mögöttünk álló 40 évet munkásságukkal meghatározták. Kívánom, hogy az intézmény további évtizedei is hasonlóan szépek és eredményesek legyenek.

Lévai Annamária intézményvezető

Vármegyei polgárőr nap Hosszúpályiban

A hajdú-bihari polgárőröket és családjaikat június 14-én, szombaton főzőversennyel egybekötött vármegyei polgárőrnapi várták Hosszúpályiban, ami szám szerint már a XXXVIII. Hajdú-Bihar Vármegyei Polgárőr nap. A Bormúzeum területén tartott rendezvényen egy 18 fős kis csapattal az Ebesi Polgárőr Egyesület is képviseltette magát.

Az esemény kezdetén köszöntötték a több száz polgárőrt, elhangoztak az ünnepi beszédek, átadásra kerültek különböző kitüntetések és a vándorzászló, valamint még a rendezvény megáldása előtt közösen elénekeltük a Himnusz. Megható és szívhez szóló élmény volt nemzeti



imánkat énekelni ekkora közösségben, ahol mindenkit egy cél vezérel: bűnmegelőzés és közbiztonság védelme.

Míg a polgárőrök a színpadnál sorakoztak, addig családtagjaink kellő odafigyeléssel voltak a bográcsban készülő Ebesi Babos fantázia nevet viselő egytálétel-

ről, amivel természetesen nevezünk a főzőversenyre. Szorgos kezek segítettek Molnár István és Szamay Gábor polgárőr szakácsok kérésére. A bormúzeum területén remek helyszínt kaptunk, közel a színpadhoz, így a főzés ideje alatt figyelemmel tudtuk kísérni a fellépéseket. A

helyi néptáncsoport bemutatóját követte a Debreceni Rendőrkapitányság munkatársainak bemutatója, majd csikós bemutatót láthattunk. És következett a főzőverseny eredményhirdetése: leves kategóriában elhoztuk az első helyet! A családi nap nemcsak az ünneplésről, hanem a közös élményekről is szólt: a résztvevők számára változatos programok, játékok, bemutatók és vendéglátás biztosították a kapcsolódást.

A nap végén élményekkel gazdagon térhettünk haza, remélve, hogy jövőre is lehetőségünk lesz részt venni a polgárőrök megyei találkozásán.

Szamay Edina polgárőr

Önkormányzati küldöttség utazott testvérvárosunkba, Polickára

Közel 25 éves testvértelepülési kapcsolatunk van a csehországi Policka városával. Általában évenkénti látogatásaink során szoktuk megbeszélni közös dolgainkat, terveket szövögetünk, tájékoztatjuk egymást az eltelt időszak eseményeiről. Ebben az évben is meghívást kaptunk Közép-Európa történelmi kisvárosába, Polickára. A településről nagyon sok információ található a világhálón, de mindenképpen meg kell, hogy jegyezzük, hogy egy közel 800 éves, történelmi helyszínekkel és nevezetességekkel teletűzdelt települést választottunk – anno – testvértelepülésünknek. Június 5-én, a kora reggeli órákban az ebesi delegáció Csehország felé vette az irányt. A délutáni órákban érkezünk a településre, ahol már nagy szeretettel várt bennünket a polgármesteri hivatal irodavezetője, Šauerová Naděžda. Kis pihenő után baráti találko-



zóra invitáltak bennünket, ahol megjelent Jaroslav Martinu, a város polgármestere, Štefka Pavel alpolgármester és kedves felesége, az általános iskola igazgatója és a Nádja is. A közösen elfogyasztott vacsora közben számot adtunk az eltelt időszak eseményeiről, a bekövetkezett változásokról, és minden olyan körülményről, amely érdeklődést válthat ki a települések vezetőiben és a küldöttség tagjaiban. Vendéglátóink kirándulást szerveztek Prágába,

Csehország fővárosába; kétórás Moldvai sétahajózásra invitáltak, melynek során a főváros látnivalóit tekinthettük meg a vízfelszín perspektívájából. A hajóút után sétáltunk a Venczel téren, majd Polánky felé vettük az irányt, egy felújítás alatt lévő kastélyba. A Svojanovból már ismerős Miloš várkapitány és szűkebb családja régi ismerősként fogadott bennünket, és bemutatottak az 1800-as években, az osztrák Windisch-Grätz család által építtetett vadászkas-

télyt, amely szállásként is szolgált ezen az éjszakán. Másnap, visszatérve Polickára egy kis városi séta és bevásárlás után igyekeznünk kellett, mert a település központjában a tóparton álló étteremben vendéglátóink egy protokolláris búcsúvacsorával kedveskedtek nekünk. Elérkezett a hazautazás napja, és elköszönve vendéglátóinktól, a svojanovi várat érintve Ebes felé vettük az irányt.

A küldöttség tagjai nevében kijelenthetem, hogy nagyon szép, tartalmas napokat töltöttünk a testvérvárosunkban, Polickán. Megcsodálhattunk sok sok nevezetességet, találkozhattunk értékes emberekkel, egy kicsit kifújhattuk a „fáradt gőzt”, amely már nagyon ránk fert. Ígéretet kaptunk, hogy a polickai küldöttség jövő évben ismét Ebesre látogat, melyre nagy szeretettel várjuk Öket.

Balogh László

önkormányzati képviselő

Kiemelt arany minősítés Siófokon



Május 28-án Siófokon kiemelt arany minősítést szerzett az Ebesi Retro Senior Táncklub a XV. Országos Nyugdíjas Ki-Mit-Tud és Népek Tánca-Népek Zenéje rendezvény döntőjében. Köszönettel tartozunk táncoktatónknak, Sárkány Jánosné Magdikának a felkészítésért, kitarató, odaadó munkájáért, és az Ebesi Idős Emberekért Közalapítványnak a versenyen való megjelenésünkhöz nyújtott támogatásért. Ismét egy feledhetetlen élménnyel lettünk gazdagabbak!

Szerencsen kirándultunk



Az Ebesi Alapszolgáltatási Központ és Idősek Otthona munkatársai egy napos csapatépítő kiránduláson vettek részt Szerencsen és Tokajban. A tartalmas, élménydús kikapcsolódás lehetőségét köszönjük fenntartónknak, Ebes Községi Önkormányzatának.

Lévai Annamária
intézményvezető

Az Ebesi futóközösségünk tagjai bárhol versenyeznek az országban, lábnyomaik sikere töretlen.



Mészáros Márta, megyei diákolimpiai bajnokunk a Székesfehérváron rendezett országos diákolimpia döntőjében is remekelt. 1500 méteren nagy egyéni csúccsal lett futamgyőztes, mellyel összetettben a 6. helyet szerezte meg a legjobb megyei bajnokok között.

Lábnymok



Május 24-én, a Debrecenben rendezett 67 km-es, (10 körös) futóversenyen **Szöcs József** az abszolút 2. helyet szerezte meg.

Június 1-jén, a budapesti Női futógála 5+2.5km-es összetett versenyét **Mészáros Márta** nyerte egyéniben, míg **Virovec Viktória** ezüstérmes lett a csapatversenyben.

Györfi Máté a június 8-ai, szentendrei 55 km-es futóversenyt egyéni csúcsához közeli eredménnyel, sikeresen teljesítette.

A Leveleki-tó körül rendezett Tó-party elnevezésű versenyen 7 és 14 km-en is kiváló helyezéseink születtek, hisz **Óri Nóra**, **Mészáros Márta**, **Virovec Viktória** és **Szöcs József** is győztek korcsoportjukban, **Szabolcsi Kristóf** pedig ezüstérmes lett.

Jenei Sándor, a Testnevelési Egyetem által szervezett, meghívásos edzésnapon vehetett részt Budapesten, ahol együtt edzhetett országunk legjobb futóival, magyar bajnokokkal, európai szintű versenyzőkkel és olimpiakonokkal.

Füzérradványon, a 4. Kastélykör Flow 20 km-es versenyén 2. helyen végzett **Szöcs József** futótársunk.

Sós Barnabás
Ebesi Sportbarátok
Egyesület

Szent Iván Éji Vigadalom 2025



Hagyományainkhoz híven idén is megrendezésre került a Szent Iván Éji Vigadalom a Széchenyi Ferenc Tájmúzeumban, ami minden évben a múzeum legnagyobb rendezvénye. Idén is, csakúgy, mint az ezt megelőző években sok érdeklődő látogatott el hozzánk. Rendezvényünket



az Ebesi Hagyományörző Egyesület kemencében sült kenyérlángos és hagyományos lángos kóstoltatása nyitotta. Ezt követően a Kádár Nagy Lajos terembe invitáltuk kedves vendégeinket, ahol a Damjanich János Múzeum és Benedek Csaba közös „Újrahasznosítás a Paraszti Kul-

túrában” című kiállítását tekinthették meg. A rendezvény irányadója a hagyományörzés volt, kiváltképp a néptánc és a népzene. A Zsongvölgyi Hagyományörző Egylet, a Zichy Géza Alapfokú Művészeti Iskola növendékei és az Ebesi Piros Rózsa Népdalkör, akik mindig örömmel fogadják meghívásunkat, ismét színvonalas előadással kedveskedtek vendégeinknek. Fellepőink sorát a Bihari Banda zárta, akik évről évre gondoskodnak a jó hangulatról interaktív műsorukkal.

Nagy Viktória történész

Kemencézés a Szent Iván éji vigadalmon

Nagy készülődéssel vártuk a múzeum udvarán június 13-án a Szent Iván éji vigadalom elnevezésű programot. Az Ebesi Hagyományörző Egyesület kemencében sült kenyérlángos kóstolással kedveskedett az ide látogatóknak, sőt még olajban sült lángost is kínált.



A rendezvény napján 14 órától lehetett regisztrálni. Egyesületünk tagjai fárad-

hatatlanul dolgoztak a megvalósításon. Reméljük nem hiába, mert nagyon finomak voltak a kisült lángosok.

Köszönjük az Önkormányzat anyagi támogatását, biztosítva ezzel a programunk megvalósítását.

Tóvizi Jenőné Ica néni
egyesület vezetője

Vidám hangulat, csillogó szemek, napsütés és rengeteg közös élmény – ezek jellemezték az idei óvodai családi napot, amely ismét bebizonyította, milyen fontos a kapcsolat és az élmények megosztása a gyermekek, szülők és az óvoda között.

A program megnyitásként az óvoda dolgozói „A szállást kérő róka” című mesét adták elő. A szereplők lelkesedése és a gondosan elkészített jelmezek, kellékek, varázslatos hangulatot teremtettek.

A délelőtt során kézműves tevékenységek: koronakészítés, kő decupage, pillangós karkötő, arcfestés, hajfonás, papír jégkrém, gipszfigurák, körmöske, könyvjelző, valamint akadálypálya, bölcsi sarok, néptánc várták a családokat. Érkeztek hozzánk tűzoltó-, rendő-, mentőautók és polgárőr motor is, melyeket megtekinthettek, kipróbálhattak a jelenlé-

Vidám Családi nap

vők.

Nagyon látványos eleme volt a délelőttnek a Buborék mutatványos, amely a jelenlévőket ámulatba ejtette.

Tradicionális népi, ügyességi játékokkal ismerkedhettek kicsik és nagyok egyaránt. A közös játék során nemcsak a gyerekek, hanem a szülők is újraélhették saját gyerekkoruk emlékeit.

Amíg folyt a játék, lelkes apukák csapata négy üstben főzte a finom paprikás krumplit, amit a rendezvény végén közösen fogyasztottunk el.

Köszönjük a támogatást mindenkinek, aki segített, hogy ez a program megvalósuljon. Külön köszönet illeti az Ebes Községi Önkormányzatot és az Ebes Óvodásaiért és Bölcső-



déseiért Alapítványt az anyagi támogatásért, hiszen így a teljes rendezvény ajándék lehetett a családoknak.

A családi nap minden résztvevője mosollyal az arcán térhetett haza és biztosak lehetünk benne, az élmények még sokáig megmaradnak a gyerekek emlékeikben.

Krucsó Emese óvodapedagógus

Véget ért a szezon, köszönet minden támogatóknak!

Lezárult a 2024/25-ös labdarúgóidény egyesületünk minden csapatánál. Egy hosszú, kihívásokkal teli, ugyanakkor sok örömet és fejlődést hozó szezon van mögöttünk.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik a szezon során segítettek a labdarúgó szakosztály munkáját akár a pályán, akár azon kívül.

Köszönjük edzőinknek: Andrikó Istvánnak, Szabó Martin Tamásnak, Almási Attilának, Nagy Péternek, Kiss Norbertnek, Kiss Józsefnek, Kálmán Norbertnek és Leiter Bálintnak az egész éves áldozatos munkát, türelmet és szakértelmet.

Hálásak vagyunk a vezetőség tagjainak, Katona Istvánnak, Szabó Mihálynak, Kovács Józsefnek és Kovács-Zelízi Krisztinának a háttérben végzett kitartó és lelkiismeretes munkáért.

Köszönjük támogatóinknak, különösen Ebes Önkormányzatának, Csizi Sándornak és a Weerts Logistics Parknak, hogy hitet és lehetőséget adtak az utánpótlás és felnőtt csapataink működéséhez.

Köszönet jár továbbá a szülők-

nek a lelkes és támogató hozzáállásért, valamint gyermekeinknek, akik alázatosan és szorgalmasan dolgoztak hétről hétre, edzésen és mérkőzésen egyaránt. Végül, de nem utolsósorban szeretnénk megköszönni szurkolóinknak a hűséges és folyamatos biztatást, nélkülük nem lenne ugyanolyan a pálya mellett lenni!

Ahogy az lenni szokott, a következő idényre néhány változás várható: átalakul a felnőtt csapat játékoskerete, és lesznek változások az utánpótlásedzői stábnak is. Ezekről természetesen időben tájékoztatást adunk amint aktuálisak lesznek.

Addig is jó pihenést kívánunk minden játékosunknak a nyári szünetre! Júliusban újult erővel találkozunk!

Kövessetek minket továbbra is Facebookon: Ebesi Labdarúgás



Leiter Bálint ESBE

Karate hírek

Május 31-én a **VII. Házi Sai-no Kupa karate versenyen** vetünk részt Gödöllőn. Rajtunk kívül nyíregyházi, gödöllői és aszói karatékák mérköztek meg egymással. A jó hangulatú rendezvényen az alábbi eredmények születtek:

Biró Ádám: kata (formagyakorlat) 1. hely, kihon (alaptechnikák) 1. hely

Makai Dénes: kata 1. hely, kihon-ippón-kumite (kötött formájú küzdelem) 2. hely

Tóth Gergő: kata 4. hely, kihon-ippón-kumite 2. hely



Obsitos Péter: kata 1. hely, ippón-shobu-kimute (szabad verseny küzdelem) 1. hely

Misák Alexandra: kata 1. hely, ippón-shobu-kumite 2. hely

Jövőre szeretnénk több versenyzővel szerepelni a versenyen.

Június 14-én **sikeres övvizsgáknak** örülhettek az Ebesi Sportbarátok Közhasznú Egyesület karate szakosztályának Shotokan csoportjának tagjai. A vizsgáztató Benkő Sándor 4 danos mester dicsőítő szavai mellett, mindenki útmutatást kapott a további gyakorláshoz. Hiszen ahogy a stílusalapító Funakoshi sensei mondta: „A karate célja nem a győzelem és a vereség eldöntése, hanem a jellem fejlesztése és a gyakorlatok tökéletesítése.”

Kása Sándor
Ebesi Sportbarátok



Összetartozás napja az Óvodában

A jeles napot június 4-én, az óvoda hátsó udvarrészén rendeztük meg intézményi szinten. Összejövételünk egy rövid történelmi kitekintéssel kezdődött, mely során a gyerekekkel megbeszéltük e jeles nap fontosságát, jelentőségét. Ezt követte egy közös népi

játékfűzés, mely során a korábban megismert dalos játékokat, táncos lépéseket eleveztük fel. A program végén nagy kört alkotva, egy új táncot ismertünk meg és sajátítottunk el. A program sikeresen valósult meg, a gyerekek jókedvűen énekelték, táncolták

végig a délelőttöt. Óvodásaink többsége nagyon kedveli a népi játékokat, dalokat, táncokat. Önfeledten játszanak egymással, s közben észrevétlenül fejlődnek rész képességeik, melyek majd az iskolaérettség eléréséhez nélkülözhetetlenek lesznek.



Hagyományörző munkaközösség

Első alkalommal rendezték meg Hajdúszoboszlón a Hajdúvidéki Református Egyházmegye és a Berettyóújfalui Tankerületi Központ általános iskoláinak szóló Gönczy Refi Talentum versenyt. 133 gyerek mérettette meg magát csapatban (angol nyelvi, egyházzenei, természettudományi) és egyénileg (helyesírási) versenyben, hogy kiderüljön ki közülük a legjobb talentum. Kődöböz Luca 2., Bakos Máté 3. helyezett. *Felkészítő: Dzsudzsák Natália.*

Május 10-én Szegeden rendezték meg a Bendegúz Tudásbajnokság Országos döntőjét, ahol iskolánkat Varga Bálint 2.b osztályos tanuló képviselte vármegyei teljesítménye alapján. Bálint a színpadra állhatott, mert a 19 vármegye versenyzői között a 9. helyet szerezte meg magyar nyelvből. *Felkészítő és kapcsolattartó: Illés Angéla.*

Május 14-én a Berettyóújfalui Tankerületi Központ támogatásával a Zsákaai Kölcsey Ferenc Általános Iskola versenyt hirdetett 2. osztályosoknak magyar nyelv és irodalom, valamint matematika tantárgyból. Matekból: 32 versenyzőből: Szántó Vencel 2.b 20., Kovács Dániel 2.a 18. helyezett lett. Magyar nyelv és irodalomból: 36 versenyzőből Deczki Áron 2.b 19. Fazekas József 2.a 7. helyezett lett. *Felkészítők: Dzsudzsák Natália, Illés Angéla, Petőné Kiss Judit, Piskó Jenőné.*

Május 14-én iskolánkat a 3.a osztályos lányok képviselték Derecskén a Tankerületi Mesevárás Csapatversenyen. 22 csapatból a 2. helyezést érték el a lányok, egy ponttal maradtak le az első helyezettől. A csapat tagja: Arnóth Petra, Komonyi Emília és Makai Emma. *Felkészítő: Bálintné Bagdi Iboyla*

Folytatódott a Magyar Kézilabda Szövetség által megrendezett Sulikézi Fesztivál. II. vegyes korcsoportban (2014/15-ös születésű) versenyzők: Somogyi Anna, Szekercsés Gréta, Szmolinka Róza, Bakonszegi Léna, Szoboszlai Boglárka, Piskó Glória, Deczki Benedek, Juhász Marcell, Lengyel Zsombor, Horváth András. I. vegyes korcsoportban (2016/17-es születésű) versenyző tanulóink: Sági Ádám, Borsi Szonja, Nagy Soma, Deczki Áron, Daragics Lili, Tóth Ramóna Mia, Jakabovics Regina, Szántó Vencel, Molnár Blanka, Nagy Viktória, Nagy Vivien, Szűcs Bianka, Daróczi Léna, So-

róczki-Pintér Réka, Tóth Natasa, Kovács Erika.

Angol nyelvből a 4-8. évfolyamosok körében 2025. március hónapban házi verseny került megrendezésre. **Eredmények:** 4. évfolyam két tanítási nyelvű képzés: I. Papdi Ákos József 4. b; II. Hadházi Kamilla 4. b, Kovács Dia 4. b; III. Kiss Dávid 4. a. 5. évfolyam két tanítási nyelvű képzés: I. Sági Davina 5. a; II. Pál Adrienn 5. b; III. Ivánka Liza 5. b. 6. évfolyam két tanítási nyelvű képzés: I. Tamássy-Hamza Zorka 6. a; II. Kovács Áron 6. b; III. Sinka Richárd 6. b. 7. évfolyam két tanítási nyelvű képzés: I. Sopronyi Dávid 7. b; II. Balla Bence 7. b; III. Kovács Franciska 7. b. 8. évfolyam két tanítási nyelvű képzés: I. Zétényi Eszter 8. a; II. Simon András 8. a; III. Diószegi Ádám 8. b. *Felkészítők: Arany Edina, Csiháné Pálunkás Krisztina, Galgóczi Éva, Kiss Mónika Beáta, Trefán Gabriella Krisztina.* Köszönjük az MMPublications Kiadónak a felajánlott jutalomkönyveket az I. helyezett tanulóknak részére!

Idén 4 tanulóknak vett részt sikeresen az **Országos Honismereti Tanulmányi Versenyen**, amelyet 7 az 1-ben versenynek is nevezik a szervezők, mivel a honismeret gyűjtőnév alatt 7 tantárgy feladatait tartalmazza: magyar irodalom, történelem, földrajz, környezetismeret, néphagyomány, hungarikumok, feltalálók. **Eredmények:** Jenei Zsófia 8.b Országos I. helyezést, Nagy Dávid 6.b Országos IV. helyezést, Varga Gergő 6. b Országos IX. helyezést, Orosz Emma 8. b Országos XII. helyezést ért el. *A verseny iskolai koordinátora: Tólas Enikő*

Iskolánk 3. a osztályos tanuló – Komonyi Emília, Arnóth Petra és Németh Liza – nagyszerű eredményt értek el a **TITOK Versenyek Országos Angol Nyelvi Levelező Versenyén**. A lányok csapatban versenyeztek, és országos 4. helyezést értek el, 98%-os teljesítménnyel. *Felkészítő Kulcsárné Toroczka Dóra.*

Május 16-án a Sportlövő Diákolimpia Országos Döntőjében Gyöngyösön iskolánkat Lugosi Luca 7.b és Nagy Dávid 6.b osztályos tanulók képviselték. Luca 6., és 11. helyezést ért el. Dávid a 33. helyen végzett. Diákjaink az országos döntőn való szereplés jogát, az áprilisi megyei versenyen elért szép eredménynek köszön-

Iskolai hírek

hetik. Ott Luca légpuskával I., légpisztollyal II., Dávid légpuskával I. lett. *Felkészítők: Fleischer Bernadett, Pető László*

Iskolánk, a Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság és az Ebesi Polgárőr Egyesület segítségével közlekedésbiztonsági hetet szervezett május 5-9-ig. **Az alsó tagozat** technika órákon közlekedési rejtvényt töltött ki, és közlekedéssel kapcsolatos színezőt kaptak, közlekedési kis filmeket tekintettek meg. **A 3-4. évfolyam** kerékpáros ügyességi pályán versenyzett. **A felső tagozat programja – KRESZ vetélkedő:** Minden osztály 4-4 fős csapattal vett részt a versenyen, amely során a versenyzőknek kerékpáros forgalmi pályán kellett bizonyítaniuk. Az útvonalon a rendőrök és a polgárőrök figyelték és értékelték a versenyzőket. Másnap KRESZ online tesztet kellett kitölteniük. *Szűcsné Kiss Zsuzsanna közlekedési szakreferens*

Május 12-én délután az **5. a két tanítási nyelvű csoporttal mozdulatlantartottunk**. A gyerekek az „E. T. – A földönkívüli” című gyerekefilmjét tekintették meg. A batyus klubdélután Jazz Dance és Karaoke partival folytatódott, ahol a gyerekek angol nyelvű dalokat énekeltek és azokra táncoltak. A délután jó hangulatban telt. A jövőben is tervezünk tematikus klubdélutánokat. *Trefán Gabriella Krisztina*

Május 26-án útnak indultunk Lido di Jesolo, Olaszország tengerparti kisvárosába, a **Hippo Olympiad Without Borders nemzetközi angol nyelvi verseny regionális selejtezőjére**. Nagy büszkeséggel számunkra, hogy **Zsiráy Áron**, iskolánk 7.b osztályos tanulója a **Hippo 2 korcsoportban** bejutott a regionális selejtezőbe. Bár Áron végül nem jutott be a világdöntőbe, kitartó munkájának és felkészültségének köszönhetően a **16. helyen végzett** az összesített eredmények alapján. Ezúton szeretnénk köszönetet mondani **Majosi Pálmának**, a Berettyóújfalui Tankerületi Központ igazgató asszonyának, aki anyagi támogatásával hozzájárult ahhoz, hogy részt vehessünk ezen a különleges eseményen. További hálánkat fejezzük ki az **EGYA szervezetnek** is, akik szintén segítettek utunk megvalósulását. *Csiháné Pálunkás Krisztina és Kulcsárné Toroczka Gabriella Dóra*



Egy online megosztásnak köszönhetően a **2.a osztály** kedvezményesen eltölthetett egy tartalmas délutánt május 20-án a **debreceeni Nagykaland Játsszoházban**. Óriási élmény volt a gyerekeknek, hogy a játszoház összes játékát kipróbálhatták a 2 órás programon.

A tankerület jóvoltából a **Nemzeti Emlékezetpedagógiai Program** keretében iskolánk 7. és 8. évfolyamos diákjai ellátogathattak Ópusztaszerre, ahol részt vettek egy múzeumpedagógiai foglalkozáson. Lenyűgöző volt látni a több négyzetméterre festett „Magyarok bejövetele” című remekművet.

Május 21-én a **hetedik évfolyam** Budapestre látogatott a Madame Tussauds Viaszmúzeumba, ahol a gyerekek megtekinthették a magyar és külföldi színészek, sportolók, politikusok és más ikonikus személyek életnagyságú viasszobraikat. *Szervezők: Csiháné Pálunkás Krisztina és Csiha László*

A **nemzeti összetartozás napján** iskolánk tanuló, pedagógusai közös énekléssel, tánccal fejezték ki összetartozásukat. Először meghallgattuk Horváth Sándor: Mert a haza nem eladó című dalát, ami a kárpátaljai magyarság második himnusza. Előadta Szamay Fruzsina 3.b osztályos tanuló. Ezt követően a Kis Kata Zenekar Magyar vagyok című dalát **Bagi Barbara 7.b** osztályos tanuló adta elő, a refrént közösen énekeltek. Végezetül Jeremiás Kincső néptánc oktató, okleveles táncpedagógus és Drilla Dávid a Főnix néptáncgyűttes táncosa kalotaszegi táncot táncoltak. Majd szatmári táncot jártunk közösen.

A tantestület nevében ezúton fejezzük ki a köszönetünket a gyerekeknek, a Szülői Munkaközösségnek, az Önkormányzatnak és a Tankerületnek, hogy széppé tették számunkra a Pedagógus Napot!

Ezúton is köszönjük az **Önkormányzatnak** a tanulóink utaztatásához nyújtott segítséget!

Rendőrségi hírek



Szolgálok és Védünk

Kiseb kárt okozó csalás vétségének megalapozott gyanúja miatt érkezett feljelentés a rendőrségre. A sértettet mobil telefonon sms formájában kereste meg az ismeretlen elkövető. Azt a látszatot keltette, mintha az egyik telefonos szolgáltatótól érkezett volna az. Az üzenetben kihagyhatatlan ajánlatra történő felhívásnak eleget téve megadta a bankkártyájának adatait. Ezt követően több tranzakciót végeztek a sértett bankszámláján, több százezer forintjától megfosztva. **Egy másik esetben a Rendőrség kiberbiztonsági osztályának munkatársaként jelentkezett az elkövető.** Elmondta a sértettnek, hogy visszaélést tapasztaltak a bankszámláján, ezért kéri adja meg bankkártya adatait, melynek a feljelentő eleget is tett. Bankkártya adatok megadását követően az elkövetők internetes vásárlásokat hajtottak végre a sértett számlájának terhére.

Információs rendszer felhasználásával elkövetett csalás bűntettének megalapozott gyanúja miatt indult nyomozás abban az ügyben, melyben ismeretlenek a messenger alkalmazáson keresztül keresték meg a sértettet egy ismerősének kiadva magukat.

Közltek a sértettel, hogy az egyik külföldi kereskedelmi cég által meghirdetett játékon nyert. A nyeremény kifizetésre hivatkozással kicsalta tőle bankkártyája valamennyi adatát, majd ezt felhasználva különböző internetes kereskedelmi oldalakon vásárlást kezdeményezett, majd ezek kifizetését engedélyeztette a sértettel, melynek ő eleget is tett.

Kiseb kárt okozó csalás vétségének megalapozott gyanúja miatt indult eljárás abban az ügyben, melyben a sértett az egyik közösségi oldal kereskedelmi felületén kívánt megvásárolni egy robotfűnyíró. A termék árát elutalta, azonban az nem érkezett meg a részére. Az eladó ebben az esetben is elérhetetlenné vált.

Az áldozattá válás elkerülésének legjobb módja az, ha ismerjük a legjellemzőbb elkövetési módszereket és a gyanús jeleket felismerve nem dőlünk be a csalóknak.

Ne adja meg bankkártya vagy online banki adatait és ne küldjön másolatot okmányairól! A banknak elég a név, születési hely és idő, esetleg lakcím. A beazonosításhoz nem kell sem a bankszámlaszám, sem pedig a bankkártyaszám megadása.

Amennyiben rosszat sejtünk, kérdezzünk rá az „ügyintézőnél” egy korábbi tranzakcióra, hiszen ha tényleg a bank munkatársával beszélünk, akkor látnia kell az adatsorban és tudnia kell rá válaszolni!

Ha gyanús a hívás, bontsa a vonalat és hívja a bankja hivatalos telefonszámát, érdeklődjön, hogy keresték-e őnt.

Ne töltsön le semmilyen programot a telefonos ügyintéző javaslatára!

Az e-mail üzeneteknél először bizonyosodjon meg róla, hogy valóban az-e a feladó, akinek állítja magát és ez előtt semmiképp ne kattintson rá az abban elhelyezett linke!

Ittas állapotban elkövetett járművezetés vétségének megalapozott gyanúja miatt indult büntetőeljárás egy férfivel szemben. A sofőr tehergépkocsijával 2025. június 7-én 4 óra 30 perc körül Ebes, Forrás utcán közlekedett úgy, hogy a vezetés megkezdése előtt szeszes italt fogyasztott. Járműve sebességét ittasságából kifolyólag nem megfelelően választotta meg amikor az áruház parkolója és a Forrás utca kereszteződéséhez érkezett. Ennek következtében nekiütközött az ott szabályosan várakozó tehergépkocsinak, majd az út melletti villanyoszlopnak ütközött, majd az útarokba csapódott. A baleset során a szabálytalan sofőr szenvedett könnyű sérüléseket.

Anyagi kárral járt az a baleset, mely 2025. május 23-án 7 óra 51 perc körül történt Ebesen. Egy nő közlekedett az általa vezetett személygépkocsival a Kossuth Lajos utcán. A sofőr, mikor a Fő utca kereszteződéséhez érkezett, figyelmen kívül hagyta az ott kihelyezett „Állj! Elsőbbségadás kötelező!” jelzőtáblát és az út kereszteződésbe behajtott. Ennek következtében összeütközött az ott szabályosan közlekedő másik személygépkocsival.

Kérjük a lakosságot, hogy segítsék a rendőrség munkáját. Amennyiben jogsértő cselekményt észlelnék, értesítsék a rendőrséget, illetve a

település körzeti megbízottjait, vagy polgárőreit az alábbi telefonszámokon. A bejelentéseket a rendőrség bizalmasan – a bejelentő adatait zártan – kezeli:

Vass Lajos c. r. főt. sz.	körzeti megbízott	06-30/382-6584
Kiss Zolt r. főt. sz.	körzeti megbízott	06-70/430-1353
Asztalos András c. r. főt. sz.	mb. körzeti megbízott	06-30/382-6575
Linzenbold József r. főt. sz.	mb. körzeti megbízott	06-30/382-6581
Szathmári Sándor r. őrm.	körzeti megbízott	06-30/430-1354
Harkály Adrián r. őrm.	körzeti megbízott	
Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság		06 52/558-510
Hajdúszoboszlói Rendőrkapitányság		06-70/492-0652
Ebesi Polgárőr Egyesület		06 30/621-6976

A körzeti megbízottak fogadóórát minden hónap első szerdáján 16:00 és 17:00 óra közötti időben a Körzeti Megbízotti Irodában az Ebes, Széchenyi tér 1. szám alatt tartanak.

Karácsony Béla r.szds. sajtószóvivő

Futó május

Parádésra sikerült a legutóbbi, debreceni Hajrá futás májusi fordulója is az Ebesi futóközösség versenyzőinek. Első helyen végeztek: **Sándor Ilona, Szentesi Zolt, Pálfiné Gulyás Vera, Kerékgyártóné Katona Mária, Kerékgyártó Fanni, Varga Petra, Antal Zétény, Bozóki Tibor és Brázda Lajos.** Ezüstérmesek lettek: **Szmutkó Anett, Pallaginé Tóth Éva, Szűcs Nátán, Szabó Aliz, Mészáros Márta és Bozóki Boglárka,** míg harmadik helyen végeztek: **Bukoveczky Tamás, Hosszú Zolt, Kovács Anna Lili, Kerékgyártó Bence, Hosszú Zsombor és Dutka Vilmos.**

További pontszerzőink: **Lugosi Imréné Erzsike, Antal Csenge, Lugosi Imre, Mészáros Tamás, Dr. Dutka József, Kerékgyártó Péter, Pálfi At-**



tila, Virovec Viktória, Nagy Sándor és Szabó Balázs.

Az Ebesi futóközösség tagjai is csatlakoztak a Hajdúszoboszló által szervezett 2025 perces, közel két napon át tartó sportnapokhoz.

Egyre sikeresebb a FUT-OVI, ahol a 3-7 éves gyerekek ismerkedhetnek meg a futás örömeivel edzéseinken, játékos formában.

Sós Barnabás
Ebesi Sportbarátok
Egyesület

Szervezett buszos utazás mammográfiai szűrővizsgálatra!

2025. július 16-án, szerdán reggel Ebesről, az Egészségház elől busz indul a Kenézy Emlőcentrumba, ami a szűrés végeztével vissza is hozza a hölgyeket. A szűrővizsgálatra utaztatást Ebes Községi Önkormányzat finanszírozza. Kérjük, hogy akik kaptak meghívót postai úton és szeretnék igénybe venni ezt a lehetőséget, jelentkezzenek az Egészségházban a védőnőknél július 14-e, hétfő reggel 9 óráig. Az utazás pontos időpontjáról a jelentkezéskor adunk felvilágosítást.

Védőnők

VÉRADÁS

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete
lakossági véradást szervez
Ebesen

Helye: Uzonyi Pál Községi Színtér
(Művelődési Ház)
Ebes, Kossuth u. 32-34.

Ideje: 2025. Július 24. (csütörtök)
14:00 - 17:00 óráig



A véradáshoz szükséges:
személyi igazolvány
lakcímkártya
TAJ szám



2025. JÚLIUS 11.

RETRO DISCO

MINDEN KOROSZTÁLY SZÁMÁRA

a kis parkban, a szabadtéri színpadnál.
Rossz idő esetén a színtér nagy termében.

18:00-22:00

Uzonyi Pál Községi Színtér
Ebes, Kossuth utca 32.

0620-404-8001

ebesiszinter@gmail.com



www.kulturaliskftebes.hu

Rendezvényeinken kép- illetve videó felvétel készíthető! A résztvevők a programon való megjelenésükkel hozzájárulnak a kép- illetve videófelvétel készítéséhez és annak a szervező on-line felületen való megjelenéséhez, valamint kommunikációjához, marketingjéhez való felhasználásához időbeli korlátozás nélkül.

ZENEFELŐS:



HAPPY AND BAND

A részvétel
Ingyenes!Dr. Dobos Péter belgyógyászati és diabetológiai
magánrendelés

Egészség Önre szabva. Alaposság, személyre szabott ellátás, közvetlen és érthető kommunikáció Hajdúszoboszlón. Bővebb információ, időpontkérés weblapunkon keresztül online vagy telefonon lehetséges. Köszönjük, ha megtisztelt bizalmával!

Rendelő: Hajdúszoboszló, Mátyás király
sétány 19. (Hotel Barátság Szálloda)

Rendelési idő: Péntek 10-18 óra

Weboldal: drdobospeter.hu

Telefonszám: +36209727990
Hétfőtől-péntekig 10-18 óra között.

Szerezzen érettségit!

A Báthori István Gimnázium EBESI TAGINTÉZMÉNYE

FELVÉTELT HIRDET A 2025/2026-OS TANÉVRE
ESTI TAGOZATÚ GIMNÁZIUMI OKTATÁSRA!

Jelentkezhet elektronikus úton is a

<https://www.bathoriestigimi.hu/beiratkozas%20> oldalon!

Érdeklődni: Szécsi Anikó

bathori.tanugy@sziltop.hu

tel.: 30/415-9547

facebook.com/batorisuliAz Ebesi Hírlap júliusi számának lapzártá
időpontja: 2025. július 17., csütörtökDeák-Juhász Edit
LátszerészSzemüvegek javítása
(Csavarpótlás, orrtámasz pótlás,
csere, damilcsere, száraz,
szárvégek, keretigazítás...)Hétköznapi délutánonként
16 órától
Ebes, Iskola utca 7.
+36-70/772-5864

Lakossági hirdetés

Ingtalan értékesítés: adás-vétel. Földmérés, telekmegosztás. Napelem és hőszivattyús komplex rendszer felmérése, tervezés, kivitelezés. Energia tanúsítvány készítése. Lakáshitel, Fundamenta. Adorjáné Vali Ebes, Dózsa Gy. u. 8., tel.: 06-70-334-5407

Ebesi Hírlap

Ebes Községi Önkormányzat időszaki lapja – ISSN 2415-9964

Felelős kiadó: Eigneré Bartusz Andrea – Ebes Kulturális
Közhatal Nonprofit Kft.

Megbízott felelős szerkesztő: Kovácsné Kovács Judit

E-mail: ebesihirlap@gmail.comSzerkesztőség: Ebes Kulturális Közhatal Nonprofit Kft.
4211 Ebes, Ady E. u. 6-8. Tel.: 52/366-136 – 0620/251-6987.E-mail: ebeskultkft@gmail.com

Médiapartnerünk: Ebesi

Tipográfia: Abari Gusztáv

Nyomda: Center-Print Nyomda E-mail: info@centerprint.hu